
Kateřina Onderková

Faku/111{ 11en1oc11ice Ostrava 

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 
ev. číslo vypůjčitele: 004/OVZJWo-2.0-V, OŘN-24/19 
ev. číslo půjčitele: 

uzavřená podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanského zákoníku 

obchodní firma: The Binding Site s.r.o. 
se sídlem: Sinkulova 628/55, 147 00 Praha 4 
IČ: 29021600 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 160527 
jednající: Ing. Jiří Michalík, jednatel 
(dále jen půjčitel) 

a 

Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 
IČ : 00843989 
jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel FN Ostrava 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j . OP-054-25.11 .90 
(dále jen vypůjčitel) 

Preambule 
Půjčitel a výpujčitel uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce na základě výsledku výběru dodavatele veřejné zakázky „ČINIDLA A SPOTŘEBNÍ MATERIÁL pro stanovení hladin volných lehkých a těžkých řetězců imunoglobulinů v séru a likvoru spojené s výpůjčkou imunoanalytického analyzátoru včetně UPS a dalšího potřebného zařízení" , která byla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem movité věci - 1 ks imunoanalytického přístroje s UPS pro měření parametrů: volné lehké řetězce kappa v séru a likvoru, volné lehké řetězce lambda v séru a likvoru, beta2-mikroglobulin v séru, hevylite: lgG kappa, lgG lambda, lgA kappa, lgA lambda, lgM kappa a lgM lambda které 
jsou blíže specifikováné níže, v celkové hodnotě 1 250 000 Kč bez DPH. 

Položka - název: Výrobní číslo: Rok výroby 
Analyzátor Optilite® Bude uvedeno v předávacím protokolu 2019 nebo 2020 
Příslušenství k analyzátoru : čtečka čárových kódů , UPS, PC+monitor, myš, klávesnice, tiskárna. 
Připojení do LIS hradí půjčitel. 

2. Půjčitel se zavazuje, že movitou věc podle odst.1 . této smlouvy přenechá k dočasnému užívání 
vypůjčiteli pro jeho účely. K předání předmětu výpůjčky dojde ke dni zahájení výpůjčky, o předání a 
následně o vrácení bude sepsán předávací protokol, který podepíše oprávněný zástupce 
pracoviště. 

3. Půjčitel předá výpůjčiteli doklady, které se vztahují k věci podle odst. 1. a týkají se zákonných 
požadavků pro její provoz. Těmi jsou prohlášení o shodě nebo CE certifikát, návod k obsluze 
v českém jazyce v písemné podobě a v elektronické podobě např. na CD (na zapůjčené zařízení a 
SW), technickou dokumentaci (katalogové listy, technický popis, parametry v systému atd.) v ČJ 
nebo AJ v listinné nebo elektronické podobě (např. na CD), protokol o zaškolení obsluhy (spolu 
s pověřením odpovědného pracovníka k dalšímu přeškolováni) a pokud byla provedena vstupní 
měření (kalibrace, validace, jiný typ měřeni) , příslušný protokol a doklady odpovídající požadavkům zákona o metrologii. 

4. Vypůjčitel se zavazuje užívat věc podle odst.1 . této smlouvy výhradně k vlastnímu použití a 
nepřenechávat jí bez souhlasu půjčitele k užívání jiným osobám. 

5. Vypůjčitel se zavazuje umístit movitou věc podle odst. 1. této smlouvy na pracoviště ústav 
laboratorní diagnostiky, Oddělení klinické biochemie FN Ostrava a nepřemísťovat ji bez souhlasu 
půjčitele na jiné místo. 

6. Půjčitel provede bezplatně zaškolení obsluhujícího personálu vypůjčitele v rozsahu potřebném 
k řádné a bezporuchové obsluze movité věci podle odst. 1) této smlouvy - o tomto bude sepsán a 
potvrzen protokol o zaškolení obsluhy. Dále půjčitel zajistí připojen í dodaného přístroje do LIS/NIS, 
UPS a do SW a to bezplatně. 

Stránka 1 z 2 



Kateřina OnderkováKateřina Onderková

Kateřina Onderková

Fakullllí 11e111oc11ice Ostrava 

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

7. Výpůjčka podle této smlouvy se děje bezplatně. 

ev. č íslo vypůjčitele: 004/OV~ / O.Z.O -V, OŘN-24/19 
ev. číslo půjčitele: 

8. Vypůjčitel se zavazuje chránit movitou věc podle odst. 1. této smlouvy před zneužitím, ztrátou nebo 
zničením. 

9. Vypůjčitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užíváním movité věci podle odst.1 této 
smlouvy. 

1 O. Půjčitel se dále zavazuje zajišťovat opravy a servis movité věci podle odst. 1 této smlouvy po celou 
dobu trvání smlouvy, a to bezplatně . Potřebu oprav při poruše oznámí vypůjčitel telefonicky na 
telefonní číslo +420 223 013 988 nebo mailem na adresu: info@bindingsite.cz. Půjčitel v záruce a 
po záruce garantuje zprovoznění zařízení do 48 hodin (počítaných od ohlášení závady). 

11. Pokud dojde v průběhu platnosti smlouvy o výpůjčce k tomu, že zapůjčené přístrojové vybavení 
bude nahrazeno novým nebo výrazně inovovaným typem, rychlejším, výkonnějším nebo lépe 
vyhovujícím podmínkám dle původního výběrového řízení , je půjčitel oprávněn nabídnout toto nové 
zařízení vypůjčiteli k výměně za původní. V případě, že vypůjčitel tuto nabídku akceptuje, bude 
uzavřen dodatek smlouvy o výpůjčce, kterým bude upraven předmět výpůjčky bez dalších 
finančních závazků vypůjčitele. Vypůjčitel není povinen nabídku akceptovat. 

12 . Půjčitel bude provádět bezplatně preventivní prohlídky včetně kontroly UPS, pravidelnou údržbu a 
kalibraci (validace) movité věci podle odst.1 této smlouvy. Protokoly o provedených preventivních 
prohlídkách bude předávat na dispečink Oddělení zdravotnické techniky FN Ostrava. 

13. V záruční a pozáruční době se půjčitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z pořizovací 
ceny vč. DPH za každých započatých 24 hod. prodlení nad garantovaný počet hodin pro 
zprovoznění zařízení. 

14.Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli vstup na svoje pracoviště za účelem kontroly, zda je movitá 
věc podle odst 1. této smlouvy užívána v souladu s podmínkami její výpůjčky podle této smlouvy. 

15.Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi oběma stranami ust. 
§ 2193 a násl. občanského zákoníku. 

16. Vypůjčitel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění, vyhrazuje změnu závazku z této smlouvy dle následujících podmínek: v případě, 
že vznikne potřeba rozšířit rozsah předmětu plnění (tj. o další stejný analyzátor, o další analyzátor 
vyšší vývojové řady) nebo nahrazení analyzátoru z důvodů standardního opotřebení a v rámci 
zvyšování kvality poskytovaných služeb a podstata závazku se nezrněni, bude možné formou 
písemného dodatku k této smlouvě učinit tuto změnu. 

17. Smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, půjčitel 
souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků. 

18.Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a uzavírá se ode dne podpisu této smlouvy na 
dobu neurčitou. Smlouvu je možno kdykoli vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou , která počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

19.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

V Praze dne 17. 2. 2020 

s.r.o . 
Ing. Jiří Michalík 

jednatel 

V Ostravě dne MP 1> I .loto 




